Magisterio.” (Negrillas fuera de texto). 

10. Solamente hasta el 6 DE ABRIL DE 2011, la(s) Entidad(es) pusieron a disposición el pago efectivo de la 

cesantía de mi mandante. 

11. Así las cosas, la(s) Entidad(es) adeuda(n) a mi mandante, la suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS MONEDA LEGAL 
($56.664.906 M/L), por concepto de la indemnización moratoria por el no pago oportuno de la CESANTÍA 
PARCIAL de mi mandante y que le corresponde desde el día hábil sesenta y seis (66) contado a partir de la 

presentación de la solicitud de reconocimiento y pago de la Cesantía – 1 DE NOVIEMBRE DEL 2007 y